
Uchwała Nr 11/2024  

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminów 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone 

w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach na rok akademicki 2024/2025  

 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późń. zm.) oraz § 23 ust. 1 pkt 10 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia  

25 stycznia 2023 r.) 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia  

28 czerwca 2023 r. wprowadza następujące zmiany: 

1) dodaje się Załącznik nr 3 „Ankieta osobowa” w brzmieniu określonym  

w Załączniku nr 3 do niniejszej Uchwały, 

2) dodaje się Załącznik nr 4 „Zaświadczenie o wpisie na studia” w brzmieniu określonym 

w Załączniku nr 4 do niniejszej Uchwały, 

 

§ 2  

 

W Załączniku Nr 1 do Uchwały nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. - „Warunki, tryb oraz terminy rozpoczęcia  

i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim  

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach na rok akademicki 2024/2025” 

wprowadza następujące zmiany: 

  

1) w § 1 ust. 2 pkt 1) litera b) tiret pierwsze otrzymuje nowe  brzmienie: 

„ - BHP – ochrona zdrowia pracujących”, 

 

2) w § 1 ust. 2 pkt 2) litera b) tiret pierwsze otrzymuje nowe  brzmienie: 



„ - BHP – ochrona zdrowia pracujących”, 

 

 

 

3) w § 11 dodaje się  ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Warunek, o którym mowa w ust. 3 dotyczy wszystkich Wydziałów Uczelni oraz 

Filii w Bielsku-Białej.”, 

 

4) w § 12 ust. 12 otrzymuje nowe  brzmienie: 

„Warunkiem przyjęcia na I rok jednolitych studiów magisterskich i studiów pierwszego 

stopnia  jest uzyskanie lokaty na liście rankingowej mieszczącej się w limicie przyjęć 

na dany kierunek i formę studiów oraz w terminie wskazanym przez UKR, złożenie 

niżej wymienionych dokumentów: 

1) wydrukowana i własnoręcznie podpisana Ankieta osobowa, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały, 

2) kserokopia świadectwa maturalnego/dojrzałości, potwierdzona przez UKR na 

podstawie okazanego do wglądu oryginału lub urzędowego odpisu świadectwa,  

3) kserokopia aneksu do świadectwa dojrzałości, potwierdzona przez UKR na 

podstawie okazanego do wglądu oryginału aneksu (jeżeli dotyczy), 

4) kserokopia zaświadczenia o wynikach uczelnianego egzaminu wstępnego (dotyczy 

kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym za granicą, 

którzy zdawali egzamin wstępny w uczelniach medycznych w Polsce), 

5) kserokopia zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego, o którym mowa  

w art. 44zzp ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (dotyczy 

kandydatów legitymujących się „starą maturą”, którzy zdawali egzamin maturalny 

organizowany przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty), 

6) dowód osobisty lub paszport okazany do wglądu, 

7) dwa kolorowe zdjęcia, spełniające wymagania dla zdjęć do dowodu osobistego, 

podpisane na odwrocie imieniem i nazwiskiem.”, 

 

5) w § 12 ust. 13 otrzymuje nowe  brzmienie: 

„Warunkiem przyjęcia na I rok studiów drugiego stopnia  jest uzyskanie lokaty na liście 

rankingowej mieszczącej się w limicie przyjęć na dany kierunek i formę studiów oraz  

w terminie wskazanym przez UKR, złożenie niżej wymienionych dokumentów: 

1) wydrukowana i własnoręcznie podpisana Ankieta osobowa, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały, 

2) kserokopia dyplomu/odpisu dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia oraz 

kserokopia zaświadczenia o średniej ocen z przebiegu studiów pierwszego stopnia, 

potwierdzona przez UKR na podstawie okazanych do wglądu oryginałów 

dyplomu/odpisu i zaświadczenia, 

3) dowód osobisty lub paszport okazany do wglądu, 

4) dwa kolorowe zdjęcia, spełniające wymagania dla zdjęć do dowodu osobistego, 

podpisane na odwrocie imieniem i nazwiskiem.”, 

 



6) w § 12 dodaje się  ust. 21 w brzmieniu: 

„21. Kandydat który w terminie wyznaczonym przez UKR z przyczyn niezależnych od 

niego, nie ma możliwości złożenia deklaracji oraz dokumentów wymienionych w ust. 

12 do 15, może zwrócić się do UKR o wyznaczenie nowego terminu.”, 

 

 

7) w § 12 dodaje się  ust. 22 w brzmieniu: 

„22. Termin, o  którym mowa w ust. 21 może zostać przyznany wyłącznie na pisemny 

wniosek Kandydata, złożony na adres poczty elektronicznej: rekrutacjaukr@sum.edu.pl 

w okresie, w którym przypada termin wpisu na dany kierunek studiów, ogłaszany przez 

UKR przy publikowaniu listy rankingowej,  

w której kandydat został zakwalifikowany do przyjęcia na studia.”, 

 

8) w § 12 dodaje się  ust. 23 w brzmieniu: 

„23. Po dokonaniu wpisu na rok tj. złożeniu wymaganych dokumentów oraz 

dostarczeniu zaświadczenia lekarskiego od lekarza Medycyny Pracy, UKR wydaje 

kandydatowi Zaświadczenie o wpisie na studia, zgodnie ze wzorem stanowiącym 

załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały.”. 

 

§ 3 

 

W Załączniku Nr 1 do Warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji 

na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach w roku akademickim 2024/2025, stanowiących Załącznik Nr 1 do 

Uchwały nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 28 

czerwca 2023 r., wprowadza następujące zmiany: 

 

1) w tabeli o nazwie „Świadectwo dojrzałości/maturalne uzyskane na Ukrainie” nagłówek 

kolumny trzeciej otrzymuje brzmienie:  

„Liczba punktów (R) z matury ZNO/NMT  

(poziom rozszerzony, skala 100 – 200)”, 

 

2) w tabeli o nazwie „Świadectwo dojrzałości/maturalne uzyskane na Ukrainie” treść 

kolumny trzeciej otrzymuje brzmienie:  

” R= wynik z przedmiotu ZNO/NMT – 100”. 

 

§ 4 

W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. „Szczegółowe kryteria przyjęć i zakres egzaminów 

wstępnych na poszczególnych kierunkach” wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w tabeli o nazwie Studia pierwszego stopnia pkt 1 kolumna Kierunek studiów 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„BHP - ochrona zdrowia pracujących”, 

 

mailto:rekrutacjaukr@sum.edu.pl


§ 5 

 

Pozostałe zapisy Uchwały nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. nie ulegają zmianie.  

 

§ 6 

 

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 i Nr 2 do Uchwały nr 42/2023 Senatu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r., stanowi odpowiednio Załącznik Nr 1  

i Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 7 

 

Treść niniejszej Uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 8 

 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach.  

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                   

                  Przewodniczący Senatu 

                                Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

      prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański  

 


